
S 

• 

ESTADO DO CEARÁ 

":14\ PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEREIRO 
*Piedifortvin• 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no 
dia 07 DE DEZEMBRO DE 2023, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2411.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES E MATERIAIS HOSPITALAR, 
AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DE PROCESSOS JUDICIAIS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
público, DE 07:00 As 11:00HS, ou pelos os SITES: www.b11.orq.br, ou pelo o PORTAL DAS 
LICITACOES: http://municipios-licitacoes.tce.ce.qov.br. PEREIRO-CE, 24 DE NOVEMBRO 
DE 2023. CRISTIANE AIRES GONÇALVES - Pregoeiro(a). 

PEREIRO-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2023. 

CRISTIANE AIRES' GONÇALVES 
Pregoeiro(a). 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04- Centro - Pereiro - CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL OE PEREIRO/CE I EXECUTIVO j DIÁRIO OFICIAL NUMERO: 122912023- 27/1112023 
. . 

  .11M4M1:4.0311111.'m' 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SA0ii E SANEAMENTO - LICITAÇÃO -  AVISO DE LICITAÇÃO MEGA° 
ELETRÔNICO N 2411.01/2023-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTAp0 DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, E -mail: pmplicitapereiro@gnnail.com, comunica aos 
intere§sados que no dia 07 DE DEZEMBRO DE 2023, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2411.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES 
E MATERIAIS HOSPITALAR, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DE PROCESSOS JUDICIAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data 
desta ‘ publicação, no horário de atendimento ao público, DE 07:00 As 11:00HS, ou pelos os SITES: www.b11.org.br, ou pelo o 
PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. PEREIRO -CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2023. CRISTIANE 
AIRES GONÇALVES - Pregoeiro(a). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITACÃO - PREGÃO 
ELE11RONICO N° 2411.02/2023-SRP 

• 

• 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, e -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 07 DE DEZEMBRO DE 2023, 15:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2411.02/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO AQUISIÇÃO DE TABLET'S, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
públicb, de 07:00 As 11:00HS, ou pelos os sites: www.blIond.br, ou pelo PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br. PEREIRO-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2023. CRISTIANE AIRES GONÇALVES - Pregoeiro(a). 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 27/11/2023 18:08:31 - IP com n°: 192.168.1.46 ;:".'04517 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=970 I 



• 

o 

o
m 112 

co 4.) •13 0 

Iv' `v̀e3 
0 -7; .frt Z"'4$2 14 

o r0 

C 0.; C 
4jj 'C6 i0 9:1 ec6 

gv4e..,041 o E 11 5 

" F8 8 

gismo „cit., ;2gg.5 fi-4'jd11. ]ir3o441,Z,

•"-anen 
AO 
•,t° 

. = it U> r rd •.= 0 4J ,r4 4) VI 0 I 07) .63 ,L)
. ni us. 4;3 441 1:14 cl 

ctl ej "00 < g 6* °t)
• g 0  t-4 0 ' '2 e At̀ s -0 47 4.1 ird 

0 „i 0  no . to• u ° 
44.°40  go.4 

o 0E• • e 0 m:1 
.g.s E 8 go

t o c„ 
ti .t. rct "10  o z 

I.. ° E o 0 ,0 1 ) 8  

o o uc 

0 4)

Z g .. 1 51 011 -, V 'I,' g 0 cl, co 

I.
cd •S git .p., tau . et zi,•° d,. 

.. t; :la ,6 o 7:) ,E • bor, 0 . 4; 

'al 11 143 0 
o ,...., -0 ed. '•,-, 0 fi '''' ‘o..,, o  Pi ect I-,

e .  ,-, bo. 
E PI b ::-... ,,, 

1,3 no_ ui, • o ..8 z .0 

E t.,,  L - 4— r 
so 41 • 0.

'a *0 ig.
-o'  s-, •,cto o - ',."'"„,, ' 0  vtg V ..tts 

Er -, ••-, . '1' 0  •--E I 'd -2 o ,. of E
c,) .8 f24 .ii ,517.1

till ',f, -• v .0 a ...uo4 0...'" 
'-'-'000ev,zo

.E -.o 44.„ cc ..:A ..._ -4 •o . ...., ' ,I 'V a. Id -,11 o'.4 boo:: go ali - 
• 

al 4) 

o 

• 

° „ aemeg 
o.A ; 

•Z' • 

WA 01 : 5) -4

to° g * e 8 E 

• 
4 5 8 ,6 

ri ,s 

v, 0 !CI) 01, 
La g - 4o—  E 

.13 it 0  t „I C)

_13 "zi.„ 4* • • ti, tonz .44 •E u E4) 14, el n O gt cu 0 o e. 
ers tr. e :h 0 cd goE 4) 4:1 Ag.i .b •Pd 'U 5 gi ,t 8 
o IS vo .‘c o 

fl
 .i 4.-11•0 4 -2 0 

E - •,-; 
0, .,14; 0: _Vs 7):,. gr,  g 44-o 

o E •• 8 2 a u -2 

stp40 ;-" agg .r  CI r 50 0 2 LP la .4 f:,4 et Z 

0 W t' R4 W P .. 1.4i'ejE. A rr,... •,... 
gt05540kAg.. 

1 14h 0,<801a02ts . w 20- -1.924n8 PILU •'. . CA tfi '''• Z °Rtf1“-C3* in -C7g11C11".°04 
O n 

Bl gi tE °5-rAW 
7 c5" trq< E5 5: 131-14'

".0z <849 i g'z- k e 4 , 
,%?ggZkLaiR6 61 
Eqiu. - 8 . 4,4 804 

o-x@c'4..qm.‹ ..-
P..5.0 1/ - ,T z !p iá , g 

0 11;10 - mg . .§-1I 

gft•0 .8 564§-3.4wI; 
,0 ,4 2 'Q't, 8,-,i8...*,,&=;.; 09,q5 otiffio z og.,-,;',D.;

PrePalf5V46g 14)41.Eui-.611- o...in • 

..51. ; ?::::::;::::: 
u - r  =m 0.25 aq lowest 
. (46 2e, p- -tTi4Poarte 
gy 8.142

!!„i ; L;;E;611 
ea.4 43.2.84-'n1§6. 

c c o 

'''' m7" / ..c1 2 0nEt4 6 4"  .T..,li .c  ca s..., t

L. .. 4...._ ,,,,,::

C. w&I'it *  ' 4 e4§22E 1
gr °3 5B egiT rep24 

:ato

'10 rentAgNVii,22 

eC 
8.48j3.V.0•Egg':UltSK. 

i 

Ltig.tiqee a 41-41;12 Mo. Zo ridOZI2MogOre,IVg 

- i ri rEll 724.4 :3 

00;r 4 g:tViii 
;92641311TE3F'0 i on ot:0141 692,0 

.èl-g,46 ; E3 05,§Vigil 
t SS/41 ° A 52epgPi 

. inoU'a mEagt,a8 P4
.7; gLu 'i ' in t3 o mall. r og 

E
tt

a
d

o
 d

o
 G

la
re

 —
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
* d

e
 P

e
re

ir
o
 

A
vi

s°
 d

e 
L

Ic
ite

g
lio

. A
 C

om
br

et
io

 
P

er
m

an
en

ts
 d

e 
Li

ci
ta

ct
o 

da
 P

ie
fe

itu
ra

 M
un

ie
ip

al
 d

e 
P

er
ei

ne
, t

op
et

tz
ed

a 
na

 R
ita

 M
ar

ta
 S

ilv
el

ra
 

M
ac

ie
l. 
re

 0
4,

 C
en

bo
, e

tn
a

l p
rn

pr
ic

ita
pe

te
lro

ag
m

aa
.c

om
. c

or
re

av
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
 n

o 
di

a 
07

 d
e

 D
ez

em
br

o 
de

 2
02

3,
 0

9.
00

1u
, 

es
ta

re
 a

bt
in

do
 U

N
W

E
D

 r
e
 m

od
at

id
ad

e 
P

re
gi

lia
 

E
le

in
5n

io
5 

U
 

24
11

.0
11

20
23

41
1P

. c
aj

o 
ob

je
to

 6
0

 R
eg

is
tr

o 
do

 P
re

p
 p

an
e 

(u
tte

rs
 s

eu
le

ig
lio

 d
a 

su
pl

em
en

to
s 

al
im

en
te

re
s 

e 
m

at
er

ia
ls

 H
os

pt
te

la
r. 

af
im

 d
e 

at
er

od
er

 a
s 

de
m

an
de

e 
de

 p
ro

ce
ss

os
 

Ju
dd

al
s 

da
 S

ec
re

ta
tia

 d
e 

Sa
tte

la
 e

 S
an

sa
M

en
to

 d
e 

P
er

ei
nr

C
E

, c
on

fo
rm

:. 
A

ne
xo

 I
 O

 e
di

ta
l 

co
m

pl
et

o 
es

ta
re

dt
sp

on
N

el
 or

e o
nd

er
eg

aa
ci

m
a,

 a
 p

a
n

t d
a 

da
ta

 d
es

ta
 p

ub
lic

ar
A

o,
no

tio
re

rlo
 d

e 
at

en
di

m
en

tia
 a

o
 p

eb
lic

o,
 de

 0
70

0e
s 

11
3:6

31
1*

 =
P

e
t*

 o
s 

S
ite

s:
 w

w
w

.b
ito

rg
br

,O
u 

pe
t0

 o
 P

or
ta

l 
da

 L
ie

lla
co

m
 h

ttp
ffi

nu
ni

ci
pl

os
-r

jc
ita

xe
ak

e.
ce

.g
ov

.b
r.

 P
er

el
ro

-C
E

,' 2
4 

do
 N

ov
em

br
o 

de
 

20
23

, C
rI

st
ia

n
e 

A
ir
e

s 
G

lit
eg

at
ve

a -
P

re
lio

rt
kO

te
k.

 
 

/1141/41 
4+118L:. .31 yit 
mr st s; 
Pi411.:01:411.., 

"Ma 
Ng -,; ..1241 
i 11" 

1 
Wiiliii!ll 
?2'4.g vg tilmoALiii,liizh4s...33r 
OilillF g-411 

: 'd  - N'Att 
1.15M 

Iiiiii;A# 
littlflAgg-le 

-111AR 
Piitfialli 

til3 

.2, 4
F 71 

E
st

ad
o 

d
o
 C

o
a

ti
 -P

re
fe

itu
ra

 li
tim

ic
ip

el
 d

e 
N

o
vo

 O
ne

nt
o.

 O
 M

r/
M

oi
st

° d
e 

N
ov

o 
O

rie
nt

e 
to

m
a 

P
O

bl
ic

o 
os

 E
xt

ra
to

. d
e 

C
on

tr
at

o 
et

 
05

.0
10

/2
02

3,
 °

M
e
ld

° 
d
o
 C

on
co

rr
en

ci
a 

P
eb

lic
a 

t4
* 

05
.0

10
/2

02
3,

 O
bj

et
o:

 p
av

im
en

ta
ig

e 
em

 p
ed

ra
 f

os
se

 n
o

 M
un

Ic
Ip

lo
 d

e 
N

ov
o 

O
rie

nt
e 

- 
C

E
, 

C
on

fo
rr

ne
 M

A
P

P
 2

20
8 

.:S
O

P
. C

en
tra

ta
da

: 
C

on
st

ru
cC

ee
V

el
lix

 L
ID

A
, I

C
N

P
4:

 3
32

61
.9

87
33

00
1-

70
. V

al
or

 G
lo

b
a
l 5

.1
20

.7
84

.5
5 

(c
in

co
 m

ih
ra

es
, c

en
to

 e
 v

in
te

 g
ril

l, 
se

te
ce

rit
es

 e
 o

ite
nt

a 
e

 (w
e

e
° 

te
al

s 
e

 c
in

au
en

ta
 o

 c
ifo

cb
 c

en
ta

vo
s)

. 
D

at
a 

de
 A

ss
in

at
ur

a:
 2

41
11

/2
02

3.
 P

ra
zo

 V
ia

in
C

ia
 d

o 

itii 4,919-W:31
1041410 I . I IT 

g 2 t  1 100 

I 

Einlit l'•
i elljnii'l 

e t u16 ,l 4, . 
4 

VT 1 / 1 14 11 A .6.5.:„.ileiI Eg 

g
q01„' 

4 I.e. a V i i '7-2 ; -- • 
64 0 

. 4 *A 
. 

I -at -2 11114 
II ,¡ 

• '1018.§11z 
tlil l i g 

11 i ITT 
,0 „V§.. 

a.14 .1•.-s z3761 

v4  g 
pigrapi 

1 

WOW =

,I L,..4 z. -E, 1 - 
s. e. :i j

 111,91 
L Aw- 

oa.,---11 
tP -EMPIII IgV,' • •k 
5ig . 

;41 1., 
R 

ig 4i z:s i 
Ill PP. 

* ,s,air, -4_igl,v.4 
-" q iiliWArl 

gi i .0 2 -& • an 1, g ,tt 
1 -

OPIrPd g ill 

;11 -§a b .c.; 

i 
..3 'a 1 ti • 40 v .R li 

• .4, , g et - ' 2.4 ° : 11 . 1 1 81' . "I l i • 'l e 
1 g b a3 '3 11 4k 1A1 

lirprefiliqi --J. 

la 

 • 18g. 

1 8  O ' 'im oi .. . t.. 

¡hill amillinfill gEr h " .:•gt 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 'ISSN 1677-7069 N2 224, segunda-feira, 27 de novembro de 2023 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 05.011/2023 

O Municfpio de Novo Oriente torna Público o Aviso de Homologa*, e 
AdjudicaçOo, cujo objeto 6 a PavimentaçOo na Zona Rural do Municfplo de Novo Oriente - 
CE, Conforme PT Na 1084456-38, Convénio N2 939512 CEF, na modalidade Tomada de 

Pretos Ng 05.011/2023, em favor da Empresa: A S de Souza Segundo, CNPJ: 
47.024.379/0001-33, Vencedora, com valor global de 5$ 2.731.980,47 (dois milhões 
setecentos e trinta e um mil novecentos e oitenta reels e quarenta e sete centavos). 

Novo Oriente - CE, 24 de novembro de 2023 
JOSÉ MAURY COELHO OLIVEIRA 

Secretário de infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 5.007/2023-TP 

A Presidente da Comiss5o Permanente de Licitaçgo da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento de Propostas de Preços de Tomada de Preços Na 05.007/2023-TP, cujo objeto 
é a construçao de Playground- BRINQUEDOPACA - localizada a Av. F. Jereissati III, em 
Pacatuba - CE: Propostas Desclassificadas: ML Entreterimentos, Assessoria e Serviços LIDA; 
GK Engenharia LIDA; Lexon Serviços e Construtora e Aliança Locuções e Scraps: Proposta 
Classificada: Luck Construções e Serviços LIDA - ME . Tem-se por vencedora a empresa 
Classificada de Menor Preço a empresa: Luck Construções e Serviços LIDA - ME, com o 
valor global para o Lote Link° de R$ 90.317,83 (Noventa mil, trezentos e dezessete reels 
e ditenta e três reels), conforme Mapa de Análise de Propostas do Setor Técnico de 
Engenharia, disponíveis no site www.tce.ce.gov.br/licitações e no Setor de Licitações. Fica 
aberto o prazo recursal, com base na alinea "b", inciso I do art. 109 da Lei 8.666/1993. 
Maiores informações ser5o obtidas Junto A Comiss5o de 08h00 as 12h00m1n, sito à Rua 
Coronel loSo Carlos, 345 - Centro. 

Pacatuba-Ce, 23 de novembro de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 3.013/2023-TP 

A Presidente da ComissOo Permanente de LicitaçOo da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Julgamento da 
Habilitaç3o referente A modalidade Tomada de Preços N' 03.013/2023-TP, cujo objeto é a 
reforma do Ginásio Poliesportivo Francisco Rodrigues dos Santos Filho, no Bairro Jereissati, 
Padatuba - CE. Empresas Habilitadas: ML Incorporações e Serviços EIRELI; MK Serviços EM 
Construç5o e Transporte Escolar EIRELI; Gil Engenharia LIDA; RM Clemente Candido - ME 
(JGIConstrutora); IS Serviços de Construções LIDA; Abaco Construções e Serviços LIDA; 
Quantum Comercial e Técnica LIDA ePEI Construtora. Empresas Inabilitadas: Lexon 
Serviços e Construtora e Emmys Edicagões EIRELI - EPP. Os motivos de 1nabi1itaç3o sera° 
Informados em Ata Complementar publicada no portal do ICE 
httaas://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas e disponível no Setor de 
Licitações. Ficando entOo aberto o prazo recursal, nos termos do Artigo 109, Parágrafo 1', 
"alinea a", da Lei n 8.666/93. 

Pacatuba-Ce, 23 de novembro de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 
TOMADA DE PREÇOS N2 15/2023-TP 

Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos Hidricos - Processo N.2
08.16-001/2023 - Tomada de Pregos N.g 015/2023-TP - Aviso de Reabertura de Sess3o 
Pública. Processo Administrativo N. 08.16-001/2023. A Comissio Permanente de Licitações 
da Secretaria Municipal da Município de Paihano, Estado do Ceara, tome público a 
reabertura da sessOo pública da Tomada de Preços n.2 015/2023-TP, que tem por objeto a 
Contrataç5o de empresa especializada no ramo de engenharia, para execu0o, mediante 
regime de empreitada por preço global, de obra de pavimentaçâo asfaltica na Rua do Olteiro, 
na cidade de Paihano, Estado do Ceara, para abertura das propostas dos Licitantes 
Habilitados, a se realizar no dia 28/11/2023, As 09:00 AM na Sala da Comissio Permanente de 
Licitações, situada no endereço Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de Paihano. 

Paihano/CE, 24 de novembro de 2023 
BEATRIZ LIMA DE NOGUEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato Na. 2023.10.10.01. Referente ao Pregio Eletrônico Ng 027/2023. 
Objeto: aquisiçao de motocicletas para atender as necessidades dos Agentes Comunitários 
de Saúde e Agentes de Endemias. Contratante: Município de Paraipaba/ Secretaria de 
Saúde. Contratada: Ares Comercial de Motos LIDA - CNN: 07.256.867/0007-47. Valor 
Global: R$ 595.700,00 (quinhentos e noventa e cinco mil e setecentos reels) Vigência: 
10/10/2023 a 10/04/2024. Assinam pelas Partes: Adernária Temoteo Rosa - Secretaria de 
Saúde, CPF n2. 548.485.123-87, pela Empresa: Emanoela Saldanha Tabosa, CPF na 
68§.S59.383-68. Paraipaba/Ce, 24 de novembro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 10/2023/5MS - PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de 
propostas de pregos, a licitaçOo na Modalidade de Preglo Eletrônico que sera realizada 
no dia 07 de dezembro de 2023 és 09h:00min (horário de Brasilia) no portal 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital Ng 
010/2023/SMS - PE com o seguinte objeto: Registro de Pregos visando a Aquisiç5o de 
Géneros Alimentícios destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Paramoti/CE. O Edital encontra-se na Integra na Sede da ComissOo de 
Pregões, localizada A Rua 04, s/n, Prefeito Arad Santos, Paramoti, Ceara, CEP 62.736-
00, fones: (85) 3320-1338 / 994154615, no horário de atendimento ao público de 
07:00 es 13:00h e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https:// 
www.paramoti.ce.gov.br/lIcItacao.phpe. 

Paramoti - CE, 24 de novembro de 2023 
RAFAEL SANTOS DANTAS 

tl) cue documento pode,., verMcado no endereço ermrdnico 
atp.//wwwin.gov.briautenticidade.html, pelo crScligo 05302023112700267 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 2. Aditivo ao Contrato 01-2022.12.20.62-CP-ADM, cujo obje 
serviços para execuç3o da obra de pavimentaç3o asfaitica em Areas U 
de Pentecoste, firmado entre Prefeitura Municipal de Pentecoste e a E 
- Construções e Aluguel de Máquinas LIDA, como a seguir discrimina: 
art.57. Parágrafo in, inciso II, da Lei ng 8.666/93 e suas alterações pos 
Prorrogar o prazo do contrato anterior pactuado, por mais 180 (cento e 
tendo Inicio 24 de Novembro de 2023 até 22 de Maio de 2024. Assina pela Contra 
Miguel GOmes Martins Neto, Secretario de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 
Assina el` da: Constram Constru ões 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NC 2411.01/2023-SRP 

A Comiss3o Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, an 04, Centro, e-man: pmplicitapereiro@gmail.com, 
comunica aos interessados que no dia 07 de Dezembro de 2023, 09:00hs, estará abrindo 
LicitaçAo na modalidade Pregao Eletrônico Ng 2411.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro 
de Preço para futura aquisiçio de suplementos alimentares e materials Hospitalar, afim de 
atender as deniandas de processos judiciais da Secretaria de Saúde e Saneamento de 
Pereiro-CE, conforme Anexo I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a 
partir da data desta publicaç5o, no horário de atendimento ao público, de 07:00 as 
11:00hs, ou pelos os Sites: www.b11.org.br, ou pelo o Portal das Licitacoes: 
http://municiplos-licItacoes.tce.ce.gov.br. 

Pereiro-CE, 24 de Novembro de 2023 
CRISTIANE AIRES GONÇALVES 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ns 2411.02/2023-SRP 

A Comisslo Permanente de UcitaçOo da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, 52 04, Centro, e-mail: pmplIcitapereiro@gmall.com, 
comunica aos Interessados que no dia 07 de Dezembro de 2023, 15:00hs, estará abrindo 
licitaçAo na modalidade PregOo Eletrônico Na 2411.02/2023-SRP, cujo objeto é e Registro 
de Preços destinado aquisiçOo de tablet's, para atender as necessidades da Secretaria de 
Educaçáo e Desporto do Município de Pereiro-CE, tudo conforme Anexo I. 0 edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publIcagáci, no 
horário de atendimento ao público, de 07:00 as 11:00hs, ou pelos os sites: www.bil.org.br, 
as pelo Portal das Licitações: http://munidpros-licitacoes.tce.ce.gov.br. 

Pereiro-CE, 24 de Novembro de 2023 
CRISTIANE AIRES GONÇALVES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 11.23.01/2023 

0 Município de Pindoretama, através da Secretaria de infraestrutura e serviços 
públicos, por melo da ComissOo Permanente de LicitaçOo torna público aos interessados, o 
Edital de Concorrancla Pública n2 11.23.01/2023 que será realizado dia 28/12/2023, is 
09h00min, cujo Objeto é a contrataçOo de empresa especializada para coleta, transporte e 
destinaçOo final dos residues sólidos domiciliares e comerciais, coleta de resíduos 
volumosos e entulho, varriçlo manual, capina, roçagem manual, poda e pintura de meio 
fio, junto a Secretaria de infraestrutura e Serviços Públicos do Municiplo de 
Fandoretama/CE. Outras informações na CPL situada a Rua: Juvenal Gondim, ng 221. Bairro: 
Centro, Pindoretama/CE, de 08h00rn1n as 14h0Omin. 

Pindoretama/CE, 24 de novembro de 2023 
NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.11.08.01 

Aviso de Resultado de Julgamento de Propostas de Licitaglo. O Municiplo de 
Piquet Carneiro, por meio da ComissOo Permanente de Licitag3o, torna público o resumo 
do Resultado de Julgamento das Propostas referente a Tomada de Pregos N2 
2022.11.08.01, cujo OBJETO 6: ContrataçOo de empresa para ConstrucOo de mini-areninha 
no Distrito de Ibicui, município de Piquet Carneiro-CE, de interesse da Secretaria Municipal 
de Educaçao, Cultura e Desporto; que a Empresa: F DA ROCHA FORTE JÚNIOR 
CONSULTORIA E SERVIÇOS ME, sagrou-se a vencedora, pelo VALOR GLOBAL de R$ 
248.349,95 (Duzentos e Quarenta e Otto Mil e Trezentos e Quarenta e Nove Reais e 
Noventa e Cinco Centavos), que a empresa atende todos os requisites a partir da análise 
técnica do setor de engenharia e demais itens estabelecidos no instrumento convocatório. 
Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea "b", bem como facultados 
os autos para quem se interessar. Maiores informações através do E-mail: 
licitaçlo@piquetcarneiro.ce.gov.br ou pelo Fone: (88) 35161800. 

Piquet Carneiro-CE, 27 de novembro de 2023. 

FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 
EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Ng TP/150923.01/SE 
Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato Ng 20231123.01 - Processo 
Originário: Tomada de Pregos Ng TP/150923.01/SE Objeto: CONSTRUÇÃO DE 03 ARENINHAS 
NO MUNIC(P10 DE PIRES FERREIRA-CE - Contratante: Secretaria municipal de esporte - 
Contratada: MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LIDA, CNPJ 17.527.978/0001-09 - Valor global: 
RS 1.490.457,51 (um milhlo, quatrocentos e noventa mil, quatrocentos e cinquenta e sete 
reams e cinquenta e um centavos):- Data da Assinatura do Contrato: 23/11/2023 - Vigência: 
12 (meses) - Fundamentaç3o Legal: Art. 54, Lei Federal nt 8.666/93 - Signatário: Ana Paula 
Evangelista (CONTRATANTE); Max Rennan Miranda Barros; (CONTRATADO). 

Document's 'tornado digitalmente conforme MP nr 2.200-2 da 24/00/2001, CP 
que Inultur a Infraestridure de Chaves Públicas Waage. lCP.Bras11. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO! SERIE 3 I ANO XV N°22I I FORTALEZA, 27 DE NOVEMBRO DE 2023 

FSC 

MISTO 
Pa* produrilo 
• psi* de foals. 

flISMISOMIR 

FSC 'C126031 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação — Preen) Eletrônico n° 2023.11.24.1. A Pregoeira Oficial da Camara 
Municipal de Missão Velha, toma público, que será realizado Certame Licitatorio na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de serviços 
técnicos especializados de orientação e acompanhamento no planejamento das demandas, elaboração de estudos técnicos preliminares e justificativas 
técnicas, e apoio ao fiscal de contratos administrativos, junto it Camara Municipal de Missão Velha/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 28 de novembro 
de 2023 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 08 de dezembro de 2023 as 08:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 08 de dezembro de 
2023 is 08:30 horas - através da Plataforma Digital no Portal de Compras da Camara Municipal de Missão Velha no site www.Licitacrnmissaovelha.com.br. 
Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.licitacminissaovelha.com.br e www.tce. u no 
Setor de Licitações da Camara situado A Rua Padre Cicero, s/n, Centro, Missão Velha/CE, no horário de 08:00 As 12:00hrs. Informaça 
3542-1116. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Milagres - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n°2023.11.24.2. A Pregoeira Ofic 
dc Milagres, torna público, que sera realizado Certame Licitatorio na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação dc ern 
serviços técnicos espccializados dc asscssoria c consultoria na Area de compliance em proteção dc dados, cm conformidade corn a 
Geral dc Proteção dc Dados - LGPD, visando a adequação da Camara Municipal dc Milagrcs/CE. Inicio dc acolhimento das propos 
2023 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 12 de dezembro de 2023 is 14:00 horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 
2023 As 14:30 horas - através da Plataforma Digital no Portal de Compras da Camara Municipal de Milagres no site www.portaldacamara e res.corn. 
br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.portaldacamaradcmilagrcs.com.br e wwvv.tce.ce.gov. 
br, ou no Setor de Licitações du Camara situado A Rua Francisco Almir Braga, s/n, Centro, Milagres/CE, no horário de 08:00 As 12:00hrs. Informações pelo 
telefone (88) 3553-1480. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N" 013.23-TP-OBRAS - Contrato N" 20231798. 
Contratante: Secretaria de Obras, Inf. e Recursos Hídricos Contratada(o): Master Serviços e Construções LTDA. Objeto: Contratação de empresa para 
revitalização do calçadão do Açude da Cadeia, junto a Secretaria de Obras, infraestrutura e Recursos Hidricos do Município de Ipueiras-CE. Valor Total: 
R$ 516.491,57 (quinhentos e dezesseis mil, quatrocentos noventa e um reais e cinquenta e sete centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2023, Projeto 
0701.154520439.1.015 Construção, Reforma e Conservação de Praças, Parques, Jardins, Canteiros e Calçadas, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras 
e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 516.491,57. Vigência: 24 de Novembro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 Data da Assinatura do 
Contrato: 24 de Novembro de 2023. lpueiras/CE, 24 de Novembro de 2023. 

*** *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mota. Extrato do 6° Termo Aditivo ao 
contrato n°2022.11.08.01, resultante da lnexigibilidade de Licitação n°2022.11.08.01. Contratada: Centro de Doenças Renais e Hipertensão Arterial 
LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Augusto SabOia Neto. Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de hemodiálise em 
pacientes adultos, incluindo os devidos exames laboratoriais necessários para a realização dos procedimentos e para acompanhamento do paciente em 
tratamento, 0 presente Termo Aditivo tem por objetivo proceder com regulamentação da Assistência Financeira Complementar repassada pela União aos 
Municípios visando a garantia do Piso Salarial Nacional do Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, Auxiliar de Enfermagem e da Parteira relativo ao mês 
de setembro/2023 com o repasse do valor global de R$ 53.100,60. Data da assinatura: 20/10/2023. 

*0* *0* *** 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mota. Extrato do 40 Termo Aditivo ao 
contrato n° 2022.11.08.01, Inexigibilidade de Licitação n°2022.11.08.01. Contratada: Centro de Doenças Renais e Hipertensão Arterial LTDA, através 
de seu representante legal, o Sr. Augusto Sabôia Neto. Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de hemodiálise em pacientes adultos, 
incluindo os devidos exames laboratoriais necessários para a realização dos procedimentos e para acompanhamento do paciente em tratamento, 0 presente 
Termo Aditivo tem por objetivo proceder com regulamentação da Assistência Financeira Complementar repassada pela União aos Municípios visando a 
garantia do Piso Salarial Nacional do Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, Auxiliar de Enfermagem e da Parteira relativo ao mês de outubro/2023 com o 
repasse do valor global dc R$ 102.529,12. Data da assinatura: 21/11/2023. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação —Tomada de Preps N°2023.11.21.01 — AS. A Presidente da Comissão de 
Licitações do Município de Potengi/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 13 de dezembro de 2023, As 09h, na sede da 
Comissão de Licitação localizada na Rua Jose Edmilson Rocha, n° 135, Centro— Potengi/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e proposta de pregos para o objeto: contratação de pessoas jurídica especializada na prestação dos serviços técnico 
sem gestão Municipal do SUAS, Fundo Municipal de Assistência Social e Conselho Municipal de Assistência Social, em atenção a demanda da Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Potengi/CE. 0 Edital e seus anexos encontram — se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 As 16:00 
horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas dos Municipios do Ceara (www.tee.ce.gov.br). Potengi/CE, 24 de 
novembro de 2023. Daiane de Oliveira Carlos — Presidente. 

*** *** *0* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 07 de Dezembro de 
2023, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 2411.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro dc Preço para futura aquisição de 
suplementos alimentares e materiais Hospitalar, afim de atender as demandas de processos judiciais da Secretaria de Saúde e Saneamento de Pereiro-CE, 
conforme Anexo 1. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 
as 11:0011s, ou pelos os Sites: www.b11.org.br, ou pelo o Portal das Licitacoes: http://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.br. Pereiro-CE, 24 de Novembro de 
2023. Cristiane Aires Gonçalves - Pregoeiro(a). 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceara — Camara Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Camara Municipal de Tejuçuoca — 
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio— Processo Originário: Pregão Presencial N° 003/2023-PP-CMT— Objeto: aquisição de materials e equipamentos para 
copa e cozinha, sala de reunião, equipamentos de informatica, equipamentos de som e video, bem como estantes em ago, visando atender as necessidades 
da Camara Municipal de Tejuçuoca-CE — Local de Acesso ao Edital: Sede da Camara Municipal — Rua Antônio Bernardo Forte, 420, Centro — Tejuçuoca 
— Ceara; http://governotransparente.com.betransparencia/14409589/consultarlicitacao?datainfo=MT1wMjMx_MTA5MTMxMFBQUA==&clean=false; 
hups://licitacoes.tce.ce.gov.br— Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h0Om As 12h00m e 14h00m às 18h0Om —Local de Realização da Licitação: 
Rua Antônio Bernardo Forte, 420, Centro — Tcjuçuoca — Ceara— Data de Abertura: 08/12/2023 — Horário: 10h00m. Pregoeira: Antonia Valderina Santos 
Mota. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRt — AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS — TOMADA DE PREÇOS 
N" 005/2023/SMI-TP — 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré toma público para conhecimento dos 
interessados Resultado do Julgamento das Propostas Abertas da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombada sob o N° 005/2023/SMI-TP, tendo 
como OBJETO a Contratação de empresa para a execução do projeto de construção de rede coletora de esgoto domestico e recomposição de pavimentaslio, 
ma sede e em várias ruas da Localidade de Jucá do Município de Cariré-CE, Conforme Orçamento Anexo ao Edital. A Empresa: F. A. CONSTRUÇOES 
E SERVIÇOS EIRELL sagrou-se VENCEDORA do certame com VALOR GLOBAL de RS 130.239,22 (Cento e Trinta Mil, Duzentos e Trinta e Nove 
Reais e Vinte e Dois Centavos), após atender a todas as exigências convocatórias. Fica declarado então aberto o prazo para recursos conforme Art. 109, 
inciso 1, alínea "h" da Lei 8.666/93. As atas da sessão de julgamento das propostas, bem como as propostas das licitantes, estarão disponíveis nos Sites: 
www.tee.ce.gov.br/licitacoes e www,carire.ce.aov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Arn6bio de Azevedo Pereira 
— Presidente da CPL. 

*** *** *0* 


